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Van:

Verzonden: vrijdag 27 september 2024 11:28

Aan:

Onderwerp: FW: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht

 

 

Van:   

Verzonden: donderdag 7 december 2023 16:37 

Aan:  

Onderwerp: RE: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Dag  

 

Gisteravond weer en nu met  gaan luisteren op de 8ste etage  

Het lijkt vrijwel zeker a4oms5g van O-I te zijn. 

 beaamt t niet maar ze ging wel direct na het bezoek snachts luisteren op het terrein van O-I. 

Ze hee7 het over HD11 deze zal komende vrijdag uitgezet worden, als het lukt om de produk5e op lagere druk te 

laten produceren.  

Vervolgens kan dan weer geluisterd/gemeten worden. 

 

Bij ons gezamenlijk eerste bezoek heb jij het ook nog over andere compressoren gehad die buiten stonden dacht ik, 

jullie zijn volgens mij ook nog gaan kijken na het overleg.  

Volgens mij had  het er ook over deze dat dat mss ook wel eens de boosdoeners zouden kunnen zijn. 

 

O-I hee7 een bedrijf ingeschakeld dat met trillingsopnemers geplaats op machines en op zoek is naar de 

veroorzaker(s) vanb welke bron. 

 

Hoe lang gaan we hiermee door? 

 

HD16 wordt pas volgend jaar weer opgestart als de maatregelen getroffen zijn. 

 

 

Groet, 

 

 

 
 

Technisch adviseur geluid / Afdeling Advies en Onderzoek 

Aanwezig: ma, di, wo en do s-morgens 

RUD Zuid-Limburg 
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Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 
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Van:   

Verzonden: maandag 4 december 2023 09:24 

Aan:  

Onderwerp: RE: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Dag  

 

Zaterdag nacht gemeten bij O-I aan de Therwormstraat het iden5eke meetpunt als de eerdere me5ngen. De meteo 

was op5maal maar het verkeer van de Noorderbrug niet, erg druk. 

Tussen het verkeer door heb ik gemeten.  

 

Het geluid van O-I is nog aanwezig alleen een ander spectrum. De lage tonen 25 en 50 Hz (frequen5e compressor 

maar staat uit) zijn niet meer dominant wel circa 200 en 300 Hz (Het lijkt of het een ven5lator is). Het geluid is ook 

goed hoorbaar maar lijkt dat het totaal geluidniveau lager is.  

 

 heb ik op de hoogte gebracht. 

 

Verdere analyse moet meer info opleveren. 

 

Groet, 

 
 

Technisch adviseur geluid / Afdeling Advies en Onderzoek 

Aanwezig: ma, di, wo en do s-morgens 

RUD Zuid-Limburg 

 

Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht 

 

  

 

www.rudzuidlimburg.nl 

 

Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 

Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de RUD Zuid-Limburg verwijzen wij u  

naar www.rudzuidlimburg.nl/privacy-en-proclaimer 

 

Van:   

Verzonden: vrijdag 1 december 2023 14:54 

Aan:  

 

 

Onderwerp: RE: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Hallo   

 

Zoals  zegt goed werk verricht. Het meten in de wijk Wijckerpoort kan wel uiteraard maar hee7 denk ik geen zin. 

Jack dient op de meetpunten van het akoes5sch onderzoek ,welk deel uit maakt van de vergunning, te meten. Maar 

hier moet Jack maar iets over zeggen.  

Ik ben benieuwd wat er uit de me5ngen van  komt.  

 

Groet 
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Milieu-Inspecteur / Afdeling Milieutoezicht en Veiligheid                                                             
RUD Zuid-Limburg  
 
Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht  

 

 
E-mail    
www.rudzuidlimburg.nl  
 

 

  

 
 
Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens.  

Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de RUD Zuid-Limburg verwijzen wij u  

naar www.rudzuidlimburg.nl/privacy+en+proclaimer 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Van:   

Verzonden: vrijdag 1 december 2023 08:49 

Aan:  

 

 

Onderwerp: RE: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Dag  

 

Chapeau je hebt goed speurwerk verricht. 

 

Meten 

Als de meteo het toelaat dus de bekende meewindcondi5es (ZZW-ZW en 3-4m/s) dan kan een betrouwbare 

representa5eve me5ng verricht worden op de 8ste verdieping van de Therwormstraat (officieel geluidmeetpunt) het 

meetpunt waar de laatste twee me5ngen zijn verricht. 

Onderstaand overzicht gee7 aan dat op korte termijn alleen as zaterdagnacht het meteoraam van toepassing is.  

 

Meteo verwach5ng 
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HD 16 

Wanneer wordt de HD 16 weer opgestart? AOankelijk daarvan kan ik plannen of er nog een vooraf moment is en er 

zicht op het moment dat de HD weer ac5ef is? Wanneer de HD ac5ef is, is de bedrijfssitua5e dan ook 

representa5ef? Hoe staat het met de vraag HD16 en het geluidmodel?  

 

Wanneer er nog vragen zijn hoor ik dat graag. 

 

Groet, 

 
 

Technisch adviseur geluid / Afdeling Advies en Onderzoek 

Aanwezig: ma, di, wo en do s-morgens 

RUD Zuid-Limburg 

 

Postbus 5700 | 6202 MA Maastricht 

 

  

 

www.rudzuidlimburg.nl 

 

Bij het uitvoeren van onze werkzaamheden verwerken wij persoonsgegevens. 

Voor meer informatie over verwerkingen van persoonsgegevens door de RUD Zuid-Limburg verwijzen wij u  

naar www.rudzuidlimburg.nl/privacy-en-proclaimer 

 

Van:   

Verzonden: donderdag 30 november 2023 11:57 

Aan:  

 

 

Onderwerp: FW: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Hoi  
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Zojuist ben ik weer in de wijken geweest om zelf het geluid te waarnemen. Het geluid dat ik eerder met  had 

waargenomen bij Kasteel Terwormstraat is nu niet meer hoorbaar. Dit komt waarschijnlijk doordat HD16 nog al5jd 

uitstaat en kunnen we met zekerheid zeggen wanneer deze weer gestart wordt. Het geluid wat ik waarneem en wat 

ook vanuit omwonende te horen is, is een soort bromgeluid.  

 

Heb mijn constateringen van vandaag hieronder een kaart gebracht.  

 

 

Persoonsgegevens
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Tot nu toe is er alleen gemeten in de Kasteel Terwormstraat, is het een idee dat dit ook in de wijk Wyckerpoort kan 

plaatsvinden? Daarnaast kan het geluid wat ik nu wel nog waarneem niet plaatsen dat dit van O-I a4oms5g is.   

 

 
Met vriendelijke groet, Kind regards, Mit freundlichen Grüßen, 
 

 
 

O-I Netherlands B.V. 
Nieuweweg 25 
6221 AA Maastricht 
The Netherlands 
 

 
www.o-i.com | Subscribe to our newsletter 

 

Van:   

Verzonden: donderdag 30 november 2023 10:36 

Aan:  

 

 

 

CC: actie glasfabriek <actieglasfabriekmaastricht@kpnmail.nl>;  

Onderwerp: RE: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Beste Omwonende, 

 

Tot nu toe heb ik feedback mogen ontvangen van twee omwonden die beide in Wyckerpoort woonach5g zijn 

waarbij er nog al5jd geluidshinder wordt ervaren.  

 

Is dit ook nog het geval in Nazareth?  
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Met vriendelijke groet, Kind regards, Mit freundlichen Grüßen, 
 

 
 

O-I Netherlands B.V. 
Nieuweweg 25 
6221 AA Maastricht 
The Netherlands 
 

 
www.o-i.com | Subscribe to our newsletter 
 

Van:   

Verzonden: maandag 27 november 2023 16:51 

Aan:  

 

Onderwerp: Geluidshinder HD16 O-I Maastricht 

 

Beste Omwonenden,  

 

Bij deze wil ik jullie mededelen dat wij vanmorgen HD16 hebben uitgeschakeld en dat deze opnieuw van 

geluiddempend isola5e zal worden voorzien. Zoals 5jdens de presenta5e benoemd is jullie feedback hierin zeer 

belangrijk. Graag ontvangen wij dan ook jullie bevindingen of de geluidshinder dat ervaren wordt nu ook is 

weggevallen nu deze staat uitgeschakeld.  

 

Tevens heb ik de PowerPoint toegevoegd in de bijlage. 

 

Hopend jullie voldoende te hebben geïnformeerd, 
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Met vriendelijke groet, Kind regards, Mit freundlichen Grüßen, 
 

 
 

O-I Netherlands B.V. 
Nieuweweg 25 
6221 AA Maastricht 
The Netherlands 
 

 
www.o-i.com | Subscribe to our newsletter 
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